

# Reparatia imbracamintei rutiere la strazile publice locale din or.Telenesti

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Reparatia imbracamintei rutiere la strazile publice locale din or.Telenesti

Valoarea de deviz 5 447 564,88 Lei.

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|    |               |                        |      |          |       |            |
|----|---------------|------------------------|------|----------|-------|------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                  | h-om | 69,8000  | 59,39 | 4 145,44   |
| 2. | 7123020011140 | Fierar beton           | h-om | 1,4100   | 59,39 | 83,74      |
| 3. | 7129020012800 | Pavator                | h-om | 811,2000 | 59,39 | 48 177,16  |
| 4. | 7129040010110 | Asfaltator             | h-om | 789,6000 | 59,39 | 46 894,35  |
| 5. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 3,2400   | 59,39 | 192,42     |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 4,0590   | 59,39 | 241,06     |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 21,0720  | 59,39 | 1 251,47   |
| 8. | 9310060019922 | Muncitor deservire     | h-om | 1,1600   | 59,39 | 68,89      |
| 9. | 9310060019930 | Muncitor               | h-om | 109,2527 | 59,39 | 6 488,53   |
|    |               | Total manopera         |      |          |       | 107 543,06 |

#### Materiale:

|     |                 |                                                      |     |            |           |              |
|-----|-----------------|------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|--------------|
| 1.  | 111100010001310 | Mixtura asfaltica BA-16                              | t   | 1 813,2600 | 1 681,00  | 3 048 090,06 |
| 2.  | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3  | 274,4560   | 311,00    | 85 355,82    |
| 3.  | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm                               | m3  | 336,4200   | 304,00    | 102 271,68   |
| 4.  | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3  | 1 648,0880 | 292,00    | 481 241,69   |
| 5.  | 1411122201752   | Piatra sparta                                        | m3  | 4,7150     | 304,00    | 1 433,36     |
| 6.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3  | 0,8100     | 210,00    | 170,10       |
| 7.  | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                | m3  | 0,1173     | 7 800,00  | 914,94       |
| 8.  | 2010237318750   | Distantieri                                          | buc | 16,9200    | 10,00     | 169,20       |
| 9.  | 23203226000361  | Bitum pt. hidroizolatii                              | t   | 0,1233     | 10 500,00 | 1 294,65     |
| 10. | 23203226000401  | Bitum                                                | t   | 7,9722     | 10 500,00 | 83 708,10    |
| 11. | 2430226101010   | Grund "Betonokontakt"                                | kg  | 4,0500     | 31,00     | 125,55       |
| 12. | 2640112300739   | Caramizi                                             | buc | 1 795,2000 | 5,00      | 8 976,00     |
| 13. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500        | kg  | 283,5000   | 2,40      | 680,40       |
| 14. | 2661126401010   | Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei      | buc | 4,1200     | 116,00    | 477,92       |
| 15. | 2663102100000   | Beton C30/37                                         | m3  | 3,6660     | 2 120,00  | 7 771,92     |
| 16. | 2663102101183   | Mortar M-100 Z                                       | m3  | 1,2240     | 1 000,00  | 1 224,00     |
| 17. | 2666122800561-2 | Tuburi din beton armat D=0,6 (TS60-25-3)             | m3  | 1,2000     | 4 500,00  | 5 400,00     |
| 18. | 2666122800564   | Capatul podetului tubular                            | m3  | 2,0600     | 4 500,00  | 9 270,00     |
| 19. | 26821122056811  | Azbest crisolitic cal. II fulgi                      | t   | 0,0438     | 3 500,00  | 153,30       |
| 20. | 2710602100000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm      | kg  | 0,2820     | 16,00     | 4,51         |

|                                       |               |                                                          |     |          |           |                     |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|---------------------|
| 21.                                   | 2710703517201 | Armatura                                                 | t   | 0,4300   | 16 000,00 | 6 880,00            |
| 22.                                   | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                     | kg  | 0,5640   | 22,00     | 12,41               |
| 23.                                   | 2873122004100 | Plase sudate                                             | kg  | 56,9640  | 22,00     | 1 253,21            |
| 24.                                   | 4029050       | Mortar de ciment                                         | m3  | 0,2055   | 1 000,00  | 205,50              |
| 25.                                   | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3  | 215,2600 | 20,00     | 4 305,20            |
| 26.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane                            | m3  | 0,1890   | 20,00     | 3,78                |
| 27.                                   | 4100126202818 | Apa                                                      | m3  | 0,4100   | 20,00     | 8,20                |
| 28.                                   | 810741        | Hirtie pentru șlefuit uscată                             | buc | 1,3500   | 25,00     | 33,75               |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                          |     |          |           | <b>3 851 435,25</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                                    |      |          |        |                   |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-------------------|
| 1.                                  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 1,7220   | 32,00  | 55,10             |
| 2.                                  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,8610   | 121,00 | 104,18            |
| 3.                                  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min               | h-ut | 1,8000   | 121,00 | 217,80            |
| 4.                                  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 3,6960   | 580,00 | 2 143,68          |
| 5.                                  | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                     | h-ut | 2,3220   | 600,00 | 1 393,20          |
| 6.                                  | 2952220003546 | Autogreder până la 175 cp                                                          | h-ut | 80,0070  | 495,00 | 39 603,45         |
| 7.                                  | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                | h-ut | 102,3950 | 200,00 | 20 479,00         |
| 8.                                  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                   | h-ut | 450,4100 | 200,00 | 90 082,00         |
| 9.                                  | 2952240004105 | Compactor 5-6 t                                                                    | h-ut | 19,5800  | 175,00 | 3 426,50          |
| 10.                                 | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                       | h-ut | 101,5940 | 500,00 | 50 797,00         |
| 11.                                 | 2952260003501 | Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 0,7095   | 505,00 | 358,29            |
| 12.                                 | 2952260003553 | Buldozer pe șenile până la 65-80 CP                                                | h-ut | 0,0924   | 495,00 | 45,74             |
| 13.                                 | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                           | h-ut | 1,8000   | 50,00  | 90,00             |
| 14.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric                                   | h-ut | 0,2160   | 50,00  | 10,80             |
| 15.                                 | 2952270004024 | Mai pneumatic                                                                      | h-ut | 1,0900   | 50,00  | 54,50             |
| 16.                                 | 3410540000007 | Autobasculantă-10t                                                                 | h-ut | 0,5898   | 545,00 | 321,44            |
| 17.                                 | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                      | h-ut | 22,0066  | 215,00 | 4 731,42          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                    |      |          |        | <b>213 914,10</b> |

#### **Total:**

|                     |          |              |
|---------------------|----------|--------------|
| Прямые затраты      | Lei.     | 4 172 892,41 |
| CASM                | 24,00 %  | 25 810,33    |
| Total               | 100,00 + | 4 198 702,74 |
| Cheltuieli de Regie | 6,00 %   | 251 922,16   |
| Total               | 100,00 + | 4 450 624,90 |
| Beneficiu           | 2,00 %   | 89 012,50    |
| Total               | 100,00 + | 4 539 637,40 |
| TVA                 | 20,00 %  | 907 927,48   |

#### **Total deviz:**

**5 447 564,88**

Intocmit

(SRL D&CC Capital)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)